令和３年２月２６日

３年生の保護者の皆様

貝塚市立第一中学校

校  長 山下 勝也

卒業式を円滑に進行するために（お願い）

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上

げます。平素は本校教育にご協力をいただきありがとうございます。

子どもたちは、残り少ない学校生活を大切にし、卒業式に向けて学年で声

を掛けあいながら、準備をしています。

さて、標記の件について、保護者の皆様へご協力をお願いします。式当日

に場内への花束や贈り物等の持ち込みや、式次第にない行為は、式進行に支

障が出ますのでご遠慮願います。また、子どもたちにも同じ話をしていますので、

ご家庭でもお話しいただけるようお願いします。

卒業式をスムーズに進行させ、中学校生活最後の子どもたちの晴れの姿をご覧

いただきたいと考えておりますので、保護者の皆様におかれましては、ご理解の

上ご協力をよろしくお願いいたします。

【問い合わせ先】

貝塚市立第一中学校

生徒指導担当 川岸 将大

ＴＥＬ０７２－４２２－１５２７

ＦＡＸ０７２－４２２－１２７１

令和３年２月２６日

３年生の保護者の皆様

貝塚市立第一中学校

校  長 山下 勝也

卒業式における迷惑駐車の禁止について（お願い）

早春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を頂き、ありがとうございます。

さて、３月１２日（金）に本校の卒業式が行われます。３年生は学校生活の集大成として

式に向けて励んでおります。ぜひ保護者の皆様には生徒たちの晴れの姿をご覧いただき

たいと考えております。卒業式に際しましては徒歩、もしくは自転車でのご来場をお願い

いたします。校内に乗用車の駐車はできませんのであらかじめご了承ください。

また、近隣のコンビニエンスストアなどへの駐車もご遠慮ください。卒業式の際の迷惑駐

車が多いと近隣施設より苦情をいただいております。当日はＰＴＡのご協力も得ながら、本

校教員等も学校周辺を巡回させていただきます。是非ご家庭においてもご理解いただき、

迷惑駐車のないようご協力のほどよろしくお願いいたします。

【問い合わせ先】

貝塚市立第一中学校

生徒指導担当 川岸 将大

ＴＥＬ０７２－４２２－１５２７

ＦＡＸ０７２－４２２－１２７１

令和３年２月２６日

保護者の皆様へ

貝塚市教育委員会

教育長 鈴木 司郎

貝塚市立第一中学校

校 長 山下 勝也

卒業式後におけるご協力とお願い

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上

げます。平素は本市中学校教育にご協力をいただきありがとうございます。

さて、標記の件について、貝塚警察署より下記のとおり保護者の皆様へ周

知の依頼がありました。

各中学校も対応として、卒業式に向けて取組みを検討・強化しております。

保護者の皆様におかれましては、ご理解の上、ご協力をよろしくお願いいた

します。

記

二色の浜公園やコンビニ等において、卒業式後（本年は３／１２）に中学

生が集まり、地域の方に迷惑をかける事案が、例年発生しております。

この件に対する対応として、

◇ 他校生と騒乱事案を起こしたり、他の罪を犯したりした場合には、進路

が決定した３年生であっても、状況に応じ逮捕等、厳正に対処されます。

◇ 記念撮影をするだけと思っていても、他市の中学生が大挙し、騒乱事案

になった場合、関係者全員が検挙、補導される場合もあります。

卒業式当日に、安易な考えで行動し、危険に巻き込まれてしまうと、子ど

もたちの大切な将来を台無しにしかねません。

また、下級生についてもギャラリー（見物）として近づくことでトラブル

になる可能性があります。

子どもたちにも、蝟集
いしゅう

（集団で群れ集う）、騒乱等に加わらないようご指導

をお願いします。